
 
UCHWAŁA NR LVI/735/2014 

RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 14 listopada 2012 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 182 ze zm.) oraz § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 823) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom, które z powodu wieku, choroby lub in-

nych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie usług opie-

kuńczych. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 przysługuje osobom mieszkającym samotnie, posiadającym rodzinę od-

dzielnie zamieszkałą, a rodzina - wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, 

patologię, pracę zawodową, naukę, brak odpowiedniego przygotowania lub innych uzasadnionych powodów. 

§ 2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną zleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otocze-

niem. 

§ 3. 1. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych może być również przyznana z urzędu. 

§ 4. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego 

w drodze wywiadu środowiskowego /rodzinnego/. 

§ 5. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłat-

ności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się każdorazowo w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Świadczenia w formie usług opiekuńczych są odpłatne. Cena za 1 godzinę usług wynosi 13,00 zł. 

§ 7. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub docho-

du przypadającego na osobę w rodzinie ubiegającej się o świadczenie. Zasady ustalania odpłatności za usługi 

opiekuńcze określa tabela stanowiąca załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłat-

ności lub na wniosek pracownika socjalnego, można zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze w całości lub części, zwłaszcza ze względu na: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za udzielone świadczenie (za usługi opiekuńcze) stanowiłoby dla osoby 

bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe, lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, biorąc pod 

uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne i mieszkaniowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 lipca 2014 r.

Poz. 3154



2) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce leczniczej lub rehabilitacyjnej; 

4) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuń-

czych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

5) udokumentowane wydatki na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowanie specjalistycznej diety; 

6) zakup sprzętu rehabilitacyjnego, który rokuje lub spowoduje ograniczenie zakresu lub wymiaru dziennych 

usług, bądź zapewni kontakt z otoczeniem; 

7) zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy; 

8) inne uzasadnione sytuacje życiowe i losowe. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub w przypadku śmierci osoby 

samotnej, nieposiadającej małżonka, wstępnych, zstępnych. 

§ 9. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do końca następnego miesiąca po wykonaniu usług do kasy 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Barlinku lub na rachunek bankowy podany w decyzji. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Barlinku. 

§ 11. Traci moc uchwała NR VII/86/2011 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwolnienia częściowego lub 

całkowitego od opłat jak również trybu ich pobierania przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Barlinku. (Dzien-

nik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego Nr 66, poz. 1454). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Barlinku 

 

Dariusz Zieliński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3154



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3154


		2014-07-31T12:14:39+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




